
Kostenberechnung auf der Grundlage Haushaltsliste  Stand 15.09.2014

Haushaltsüberwachungsliste 2014
PSP 8.42101019.700. Verfügbare Mittel 3.468.700,00

Sachkonto 78517777 2.970.000,00

Bezeichnung: HW-Nr. 65 modulare Sporthalle 498.700,00

Firma Beschreibung voraussichlt. Betrag

BGI-Brambach GmbH Baugrunduntersuchung 5.676,41 3.463.023,59

Dipl.-Ing. M. Goritzka und Partner Schallschutzuntersuchung 4.275,90 3.458.747,69

MIDIC Vermessung 10.115,00 3.448.632,69

Hahn Brandschutzbüro Brandschutzgutachter 6.156,56 3.442.476,13

Hahn Brandschutzbüro 1. Nachtrag Baubegleitung nach Auflage BOA 7.381,52 3.435.094,61

Hahn Brandschutzbüro 2. Nachtrag Feuerwehrpläne und Brandschutzordnung 5.870,27 3.429.224,34

snp Architekten und Ingenieure GmbH Architektenplanung Ph. 3-8 257.533,44 3.171.690,90
PEG Planungs- und EntwicklungsgmbH Planung Freianlagen Ph.4-8 42.753,00 3.128.937,90

Ing.büro Kasching & Ruttloff GbR techn. Ausrüstung Starkstrom 74.423,00 3.054.514,90

INNOTECH Leipzig techn. Ausrüstung Wasser, Gas, Wärme 47.380,00 3.007.134,90

INNOTECH Leipzig Vorplanung Erschließung 5.000,00 3.002.134,90

GRANER Ingenieure GmbH Wärme- und Schallschutz, Ph. 3-5 6.610,04 2.995.524,86

bms Baumanagement Projektsteuerung 101.700,00 2.893.824,86

Becker GmbH Gebäude-/Umwelttechnik HLS 92.225,00 2.801.599,86

HLS Nachtrag Lüftung UG 43.668,73 2.757.931,13

Elektro und Beleuchtungs GmbH Elektro 279.258,13 2.478.673,00

Elektro und Beleuchtungs GmbH Nachtrag Elektro 1 (BMA) 59.765,13 2.418.907,87

Nachtrag Elektro 2 (Allgemeinbeleuchtung OG Anbau) 11.230,76 2.407.677,11

Metallbau Samtleben Austausch Schließzylinder (Notöffnung ehemalige Fernw.-Station) 250,00 2.407.427,11

SWH Trinkwasseranschluss 4.046,95 2.403.380,16

HWS HWS Baukosten/Bauüberwachung 135.784,95 2.267.595,21

HWS - 1. Nachtrag Erdarbeiten für Erschließung 78.308,59 2.189.286,62

FB Bauen Statikprüfung 23.834,73 2.165.451,89

Goldbeck Nordost GmbH Rohbau 1.891.507,80 273.944,09

Goldbeck Nordost GmbH Nachtrag 1 Nachtrag 1 ( EV1 - Brandschutz) 87.346,00 186.598,09

Goldbeck Nordost GmbH - Nachtrag 2  EV 2 - Schaffung Dachzugang 4.304,30 182.293,79

(Entscheidungsvorlage (EV) Nr. 2 bis 13)  EV 3 - zusätzliche Fluchttür im OG 4.786,44 177.507,34

 EV 4 zwei zusätzliche RWA im Anbau 2.246,05 175.261,29

 EV 5 Baumfällungen als Folge der Lageeinordnung 3.759,00 171.502,30

 EV 6 Elektroantrieb Industrietor für Eismaschine 1.625,40 169.876,90

 EV 7 Elektroantrieb Lüftungsflügel Wandlichtband 2.590,00 167.286,90

EV 8 Erdarbeiten für Erschließung 0,00 167.286,90

EV 9b Erdarbeiten Fundamenterder 9.314,38 157.972,52

 EV 10b Ausbau EG Anbau 105.933,80 52.038,72

 EV 11 Fundamentunterfütterung für Innere Erschließung 4.991,70 47.047,01

 EV 12 Tiefbordanlage als Begrenzung Asphalt 3.528,33 43.518,69

 EV 13 Ausbau- und Brandschutzmaßnahmen HAR 5.274,97 38.243,72

Goldbeck Nordost GmbH - Nachtrag 3 Erdbau Kabelgräben (Innere Erschließung ELT) - EV 14 21.798,72 16.445,00

(Entscheidungsvorlage (EV) Nr.14 bis 20) Mehrmengen Asphalt EV 15 30.011,15 -13.566,15

Fundamente Container EV 16 37.485,00 -51.051,15

Ertüchtigung Tribünen gemäß Auflagen BOA/Prüfstatiker (Fundamente)Tribünen EV 17 31.775,00 -82.826,15

Befestigte Flächen Außenbereich (Fluchtwege und Parkplätze)EV 18 71.625,00 -154.451,15

Zäune/Containeranschlüsse Außenbereich EV 19 10.810,00 -165.261,15

Schließen Blechfassade EV 20 3.680,00 -168.941,15

3.637.641,15

verfügbares Haushaultsvolumen 3.468.700,00

Unterdeckung zur Fertigstellung und Inbetriebnahme notwendig 168.941,15

Deckungsvorschlag nicht förderfähige Kosten aus Eigenmitteln 80.070,00 Nichtverbrauchte Mittel 

Antragstellung Stark III

Deckungsvorschlag förderfähige Kosten aus erwarteten Fördermitteln 88.871,15

zur Information und Bewertung:

Mehrkosten aus Auflagen BOA 234.948,60


